
دانشاه در ی ناه

 

دانشاه مذاهب اسلام بر آن است تا با پایبندی بر اصول دین و تقریب، تداوم بخش آموزه های پیامبر اکرم (ص) و کار حوزه های

علمیه اسلام در صدر اسلام باشد. حوزه های که به فرد یا گروه خاص تعلق نداشته است. تاری اسلام م تواند قراین و شواهد

زیادی در این راستا در اختیار پژوهشران قرار دهد. حوزه های علمیه شی طوس در کرخ بغداد آنچنان ناظر به جم کلمه بود که

بسیاری از علمای اهل سنت در آن استفاده م کردند و علمای بزرگ شیع چون علامه حل، شهید اول و شهید ثان گذشته از تحصیل

در حوزه های شیعه، از حوزه های اهل سنت در بغداد، مصر، مه ، مدینه، الخلیل ، دمشق و قدس استفاده فراوان کرده اند.

اجازات متبادله میان علمای مذاهب اسلام که در اجازات بحار الانوار و اجازات آیت الله العظم مرعش آمده و همچنین بسیاری از

کتابهای مشترک در حوزه های شیعه و سن مانند جام المقاصد سیوط، احیاء علوم ، تذکره السام (آداب تعلیم و تعلم) و منظومه

سبزواری و... نشانر همبست فراوان حوزه های علمیه جهان اسلام با یدیر است.

امید است دانشاه در افق اندیشههای روشنر حضرت امام خمين (ره) و ول امر مسلمين قدمهاي نوین در تربيت نسل جوان و

ايجاد فرهن تقريب بردارد.

اهداف دانشاه

1. پرورش نسل از علما و دانشمندان و محققان مسلمان که در عین آگاه از مذاهب خود، از مبان دیر مذاهب اسلام مطل و مایه

وحدت و ائتلاف مسلمان ها باشد.

2. تربیت مدرس و استاد و نیز پژوهشران ورزیده در فقه و مبان حقوق (فقه مقارن)، اصول، علوم قرآن، علوم حدیث، کلام و عرفان

برای مدارس، دانشاهها و مراکز دین و فرهن از طریق دورههای کارشناس ارشد و دکترا.

.مذاهب مختلف اسلام برای داخل و خارج از کشور در سط دین 3.تربیت خطیب و مبل

دانشده ها

به منظور همبست و تقریب بیشتر پیروان مذاهب اسلام، و نظر به نیاز مبرم به پژوهش های جدیدتر بر اساس مقارنه بین مذاهب و

غن تر ساختن بررس ها و مطالعات آن ها، دانشاه مذاهب اسلام با سه دانشده به شرح زیر تاسیس گردیده است:

ده فقه و حقوق مذاهب اسلام1. دانش

در دوره کارشناس با رشته های :

فقه و حقوق امامیه

فقه و حقوق شافع

فقه و حقوق حنف

در دوره کارشناس ارشد با رشته های:

اسلام فقه مقارن و حقوق خصوص

اسلام فقه مقارن و حقوق عموم

فقه مقارن و حقوق جزای اسلام

در دوره دکتری با رشته :



حقوق اسلام فقه و مبان

2. دانشده علوم قرآن و حدیث

در دوره کارشناس با رشته های :

علوم قرآن

علوم حدیث

تاری اسلام

در دوره کارشناس ارشد با رشته های:

علوم قرآن و حدیث

تاری اسلام

3. دانشده کلام، فلسفه و ادیان

در دوره کارشناس با رشته های:

فلسفه و عرفان اسلام

ادیان و مذاهب اسلام

کلام

دانشجویان این دانشاه در دوره کارشناس 135 واحد درس را در سه مرحله عموم، مشترک و تخصص و در دوره کارشناس ارشد

42 تا 52 واحد (28 واحد اصل، 4 واحد پایان نامه و 10 تا 20 واحد پیش نیاز) را پشت سر خواهند گذاشت.

نحوه گزینش

این دانشاه از طریق آزمون سراسری مراکز آموزش عال کشور به روش متمرکز دارای شرایط خاص یا نیمه متمرکز، از میان علاقمندان

به تقریب مذاهب اسلام در دو مرحله کتب و شفاه (مصاحبه) با حق اولویت برای حافظان قرآن دانشجو م پذیرد.

:الف – شرایط عموم

ایران و رعایت اخلاق اسلام و قوانین جمهوری اسلام ام اسلامبه اح 1- التزام عمل

2- اعتقاد به مبان اسلام و علاقه مند به تقریب

3- متخلق به اخلاق اسلام

4- برخورداری از توان جسم مناسب

:ب‐ شرایط اختصاص

1- داشتن دیپلم متوسطه

2- حداکثر سن برای دارندگان مدرک دیپلم 20 سال و برای دارندگان مدرک لیسانس و طلاب دارای مدرک رسم حوزه 30 سال

از مذاهب اسلام 3- پیرو ی

و غیر دولت 4- عدم اشتغال در ادارات دولت

5- موفقیت در مراحل گزینش (کتب و مصاحبه)

سایر مقررات این دانشاه مطابق با سایر موسسات آموزش عال است و در حال حاضر به فارغ التحصیلان مدرک کارشناس و

کارشناس ارشد مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعطا م گردد.

ج‐ سایر شرایط مربوط به مقط دوره کارشناس ارشد:



1- داشتن دانشنامه دوره کارشناس

2- حداکثر سن 30 سال

اهیا دانش روحان نامه از دو شخصیت علم 3- ارایه معرف

د‐ شرایط مربوط به دوره دکتری:

دانشاه مذاهب اسلام بر اساس مجوز وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از میان طلاب شیعه و اهل سنت و همچنین متقاضیان غیر

طلبه که دارای مدرک کارشناس ارشد فقه و مبان حقوق اسلام و الهیات و معارف اسلام از دانشاهها و مراکز آموزش عال که

زمینه فعالیت های حوزوی دارند، در دوره دکتری تخصص رشته فقه و مبان حقوق اسلام ازطریق آزمون ورودی و مصاحبه دانشجو

م پذیرد.

چون و روش تحصیل

این دانشاه بر آن است که جام امتیازات حوزه و دانشاه باشد

برای این منظور:

1. دعوت از مهمترین اساتید حوزه و دانشاه

بصورت مقارن و تطبیق و حدیث همه مذاهب اسلام 2. تدریس فقه، تفسیر، کلام، تاری

3. تدریس فقه اصیل هر ی از مذاهب اسلام همراه با مسایل مستحدثه و فقه متطور وروز

تقریب مذاهب اسلام و نشر فرهن 4. زمینه سازی به منظور تروی

المه عرب5. تدریس ادبیات و م

6. آموزش منطق و کلام قدیم و جدید

تحقیق در علوم انسان 7. اهتمام به انجام مباحثه حوزه ای توسط دانشجویان همراه با آموزش شیوه های عمل

8. زبان تدریس در این دانشاه فارس و عرب م باشد، لذا دانشجویان که به ی از این دو زبان آشنای کاف نداشته باشند، ملزم به

گذراندن دوره پیش نیاز در دو نیمسال م باشند.

موفقیت های آموزش

به یاری خداوند متعال و تلاش و کوشش مستمر مسئولین، اساتید و دانشجویان حدود 60% از فارغ التحصیلان این دانشاه در دوره

های تحصیلات تمیل (کارشناس ارشد و دکتری) دانشاه ها و موسسات آموزش عال پذیرفته م شوند و در حال حاضر در

موسسات آموزش عال و پژوهش و یا نهادهای فرهن و دین جذب و مشغول فعالیت م باشند.

خدمات رفاه

1- در اختیار قرار دادن خواباه دانشجوی، کم هزینه یا وام شهریه مطابق ضوابط صندوق رفاه دانشجویان در طول مدت تحصیل

2- استفاده از کتابخانه های خواباه ، سلف سرویس، تأسیسات ورزش، تفریح و...

نشریات دانشجوی

(اساتید، دانشجویان و صاحب نظرات شیعه و سن) فروغ وحدت و پژوهش 1- فصلنامه آموزش

2- فصلنامه تخصص دانشجوی عدالت (انجمن علم فقه و حقوق مقارن)

(فقه و حقوق شافع انجمن علم) 3- الجودی

(دانشجوی بسی) 4- خبرنامه مسافر

(اداره کل امور دانشجوی ) 5- همراز

The pen -6 (گروه آموزش زبان انلیس و دانشجویان)



و فرهن نشست ها و سمینارهای علم

از جمله موضوعات نشست های برگزار شده عبارتند از:

1- نقش تقریب مذاهب اسلام در گفتوی تمدنها

2- اجتهاد و نقش آن در وحدت اسلام

و ولایت فقیه با حضور آیت الله عمید زنجان ومت اسلام3- ح

(ره)، با حضور شاگردان استاد، آقایان دکتر احمد احمدی و دکتر دینان ره ی در محضر علامه طباطبای4- کن

مقاصد شریعت با حضور اساتید شیعه و سن 5- نشست علم

آراء و اندیشه های امام ابوحنیفه با حضور اساتید شیعه و سن 6- سمینار بررس

7- همایش علم امر به معروف و نه از منر

8- همایش سراسری اجتهاد در دوره معاصر

ارتباط با سایر دانشاهها

1- عضویت در اتحادیه دانشاههای جهان اسلام

2- پذیرش استادان دانشاه هرات و اجرای دوره کارشناس ارشد برای آنها

3- برگزاری دوره های آموزش کوتاه مدت برای ائمه جمعه و جماعات روسیه و اساتید دانشاه بوسن و هرزه گوئین

4- پذیرش دانشجویان غیرایران از طریق نمایندگ های فرهن و سیاس ج.ا.ا

5- دیدار شخصیت های علم و فرهن جهان اسلام از دانشاه

اه و جامعه المصطفدانش اری علم6- تفاهم نامه هم

و اندیشه اسلام اه فرهناه و پژوهشدانش اری علم7- تفاهم نامه هم

8- تفاهم نامه هماری علم دانشاه و شورای برنامه ریزی مدارس علوم دین اهل سنت

فعالیت های فرهن و فوق برنامه

دانشجویان در طول مدت تحصیل علاوه بر برنامه های آموزش از برنامه های فرهن و تربیت ذیل نیز بهره مند خواهند شد:

1- برگزاری همه ساله اردوی راهیان نور

2- برگزاری جشنواره های قرآن

3- برگزاری جشنواره های ورزش

4- برگزاری اردوهای جهادی و سازندگ در استانهای مختلف کشور با همت بسی دانشجوی دانشاه

5- برگزاری جشنواره حمت مطهر

6- برگزاری اردوهای هدفمند و تخصص

اهدرون خواب 7- فعالیتهای فرهن

8- برگزاری همایشها و نشستهای فرهن

سایر اطلاعات مورد نیاز

1. زمان دوره آموزش چهار سال تحصیل برای دوره کارشناس و دو سال برای دوره کارشناس ارشد از تاری شروع خواهد بود ،

همچنین دوره مجاز مقط دکتری حداکثر هشت نیمسال م باشد، چنانچه در این مدت دانشجون نتواند رساله خود را تمیل و از آن

دفاع نماید از ادامه تحصیل محروم م شود.

2. دانشاه مواد درس لازم را که صلاح بداند به صورت پیش نیاز، یا در طول ترم ارائه م نماید.

3. نظام درس این دانشاه واحدی است و واحدهای درس در هر ترم تحصیل بر حسب مقتضیات دانشاه عرضه م شود.



4. کلاسهای درس بصورت حضوری تشیل م گردد، لذا حضور دائم دانشجو در همه کلاسها و برنامه ها ضروری است.

5. دانشجو متعهد م باشد کلیه ضوابط و آیین نامه های داخل دانشاه را رعایت نماید.

و اختصاص 1 و 2 و 3 که واجد شرایط و ضوابط عموم در گروههای آزمایش کارشناس کلیه داوطلبان مرد و زن علاقمند در مقط

این دانشاه م باشند م توانند با استفاده از دفترچه راهنمای انتخاب رشته های تحصیل آزمون سراسری، بخش مربوط به رشته های

تحصیل دارای شرایط خاص، نسبت به انتخاب هر ی از رشته های این دانشاه اقدام نمایند. (بنابراین لازم است قبل از برگزاری

آزمون سراسری و پس از اعلام سازمان سنجش آموزش کشور درخصوص چون انتخاب دانشاههای دارای شرایط خاص و تعیین

کد مربوط به دانشاه مذاهب اسلام نسبت به کد مورد نظر و انتخاب دانشاه از طریق سایت سازمان سنجش اقدام لازم توسط

شخص داوطلب به عمل آید)، همچنین در مقط کارشناس ارشد کلیه داوطلبان گروههای الهیات و معارف اسلام، فقه و مبان حقوق

و علوم قرآن و حدیث و تاری اسلام م توانند این دانشاه را به روش شرایط خاص انتخاب نمایند.

 


